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Kære udvalgsmedlemmer 

 

I forbindelse med aftalen om Fødevare- og Landbrugspakken i december 

2015 blev der foretaget en omfordeling af midler i Landdistriktspro-

grammet og en reduktion på 30 pct. af bevillingen til LAG-ordningen i 

perioden 2017-2020.  

 

Jeg har i den efterfølgende dialog med udvalget i foråret oplyst, at mit 

ministerium ville se på, om reduktionen i LAG-midlerne får konsekvens 

for LAG-sekretariatet i Nykøbing Falster, og at spørgsmålet ville blive 

afklaret senest i forbindelse med regeringens finanslov for 2017, jf. bl.a. 

besvarelse af spg nr. 52 og 76 alm. del stillet af udvalget. 

 

Som en virkning af omprioriteringen af Landdistriktsprogrammet reduce-

res LAG-ramme med 30 pct. fra 2017. Jeg kan oplyse, at den nationale 

ramme til LAG-administrationen tilsvarende reduceres med 30 pct. sva-

rende med 1,7 mio. kr. årligt. Denne reduktion fremgår af FFL17.  

 

Jeg har dog valgt at gennemføre en intern omprioritering på ministerom-

rådet, således at LAG-sekretariatets bevilling er uændret i 2017, og der 

først fra 2018 sker en gradvis indfasning af reduktionen, der bedre mod-

svarer det lavere aktivitetsniveau.  

 

Erhvervsstyrelsen vil fortsat arbejde med at forbedre administrations-

grundlaget af LAG-ordningen. Der er allerede taget en række tiltag vedr. 

bl.a. reduktion i sagsbehandlingstiderne, oprydning i klagesager, indførsel 

af rate-udbetalinger for større erhvervsprojekter mv. Endvidere er der 

igangsat en række andre indsatser, der på sigt kan forbedre administratio-

nen, bl.a. har jeg bedt LAG-formændene pege på de største udfordringer, 

som de oplever i administrationsgrundlaget. 

 

Som jeg svarede på spørgsmål 52 alm. del stillet af udvalget for Landdi-

strikter og Øer den 28. januar 2016 efter ønske fra Kasper Roug får LAG-

sekretariatet på nuværende tidpunkt 4,3 mio. kr. af miderne til ”teknisk 

bistand” fra Landdistriktsprogrammet og Hav- og Fiskerifondsprogram-

met. Fordelingen af midler til ”teknisk bistand” er ikke endeligt fastlagt 

for 2017 og frem. Det vil ske i samarbejde mellem Erhvervs- og Vækst-
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ministeriet og Miljø- og Fødevareministeriet. Det er min forventning, at 

det kommer på plads i løbet af efteråret med henblik på, at det kan indar-

bejdes på Finansloven for 2017.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


